
 

- 1 -  

DODATEK č. 2 ke  
Smlouvě o dílo 

číslo sml. objednatele č. 1: S-1344/DOP/2019  
číslo sml. objednatele č. 2: 2019-099/SMRM  

 číslo sml. dodavatele: 841/TC/FA/2019/009/FAFH 
 

„II/610 Tuřice – Kbel, I. etapa“ 
 

Smluvní strany 
Objednatel č. 1: 
Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 
 
a 
 
Objednatel č. 2: 
město Benátky nad Jizerou 
se sídlem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 
zastoupené: PhDr. Karlem Bendlem, starostou 
IČO: 00237442 DIČ: CZ00237442 

 
objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále společně jen „objednatel“, není-li v této smlouvě výslovně 
uvedeno jinak 
 

a 
 

Dodavatel 
STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha Jinonice 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 7634   
zastoupena: Ing. Luďkem Pavlů, vedoucí odd. přípravy a kalkulací, na základě plné moci 
   Ing. Petrou Kroupovou, ekonomický vedoucí oblasti, na základě plné moci 
IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., hlavní pobočka České Budějovice číslo účtu
 
dále jen „dodavatel“ 
 
 



 

- 2 -  

 I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.5.2019 smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele č. 1: S-
1344/DOP/2019, č. smlouvy objednatele č. 2: 2019-099/SMRM, č. smlouvy dodavatele 
841/TC/FA/2019/009/FAFH), jejímž předmětem bylo provedení díla – stavby ,,II/610 Tuřice 
– Kbel, I. etapa“ (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě smluvní strany následně uzavřely 
Dodatek č. 1, na jehož základě byla sjednána změna doby pro provedení díla do 30. 9. 2020 
a dílčí změny v provedení díla. 

 

2. Vzhledem k tomu, že v průběhu provádění stavebních prací vznikla na základě dodatečně 

zjištěných skutečností, které jsou uvedeny v příloze č. 1, tohoto dodatku potřeba provedení 

změn v rozsahu díla, uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 2, kterým mění termín 

zhotovení díla. 

 

II. 
Předmět Dodatku č.2 

 
  

1. Smluvní strany se v souladu s články 2.5 a 15.5 Smlouvy dohodly na prodloužení plnění 
díla, a to do 30. 11. 2020. 
 

2. Tímto dodatkem se mění Smlouva v části „Článek II. – Doba zhotovení díla, podmínky pro 
provádění změn díla“, bod 2.1. následovně: 

Dodavatel provede (tj. dokončí a předá) dílo specifikované v článku I. Smlouvy v termínu   
do 30. 11. 2020.  
 

3. K posunutí termínu dochází z důvodů na sebe navazujících prací, které nebyly původně 
známy: 
 

- Práce na přeložce vysokého napětí v místě křižovatky ulic Lidická a Pražská 
V místě křižovatky zmíněných ulic došlo k propadu neznámé kanalizační stoky, v níž 
byly nalezeny kabely vysokého napětí a následně i kabely veřejného osvětlení. Před 
samotnou opravou tedy bylo nutné zajistit přeložení kabelů mimo stoku. 
 
- Navazující práce na přeložku vysokého napětí  na pokračování  veřejného osvětlení 
Teprve po dokončení přeložky vysokého napětí bylo možno pokračovat v přeložce 
veřejného osvětlení, se kterou se nepočítalo 



 

- 3 -  

 
- Dokončení přeložky vodovodu v křížení ulic Pražská a Lidická dodavatelem VaK Mb 
Teprve po vymístění všech kabelů mimo prostor stoky mohla být v těsné blízkosti 
zahájena přeložka vodovodu, která stejně jako práce na vodovodu a kanalizaci v celé 
délce stavby nebyla prováděna v rámci stavby. Tyto práce prováděla společnost VaK 
MB se svými subdodavateli. Nebylo s nimi tedy při uzavření SoD v harmonogramu 
uvažováno. 
 
- Demolice podzemního kolektoru a zřízení provizorní komunikace v křižovatce 
Teprve po dokončení prací na všech okolních inženýrských sítích se mohlo začít se 
samotnou demolicí a stavbou stoky A, která musela probíhat po půlkách vzhledem 
k tomu, že v tomto místě stavby je vedena jednosměrně doprava objízdnou trasou. 
 
- Stavba stoky A, Stavba stoky B 
V úseku mezi km 0,110 a ulicí U školy došlo k obnažení BK 500 a četným propadům 
potrubí. Z hlediska vedení nivelety komunikace musí bezpodmínečně dojít k demolici 
původní kanalizace a provedení kanalizace nové ve větší hloubce. 
 

            - Stavba stoky C 
             Obdobný případ jako u stoky B jen v úseku mezi ulicí U školy a Kalistova. 
 

- Nízko položené sítě spol. CETIN vyžadující zemní práce bez použití strojní techniky, 
a  to po úsecích v km 0,030 – 0,20 

             V úseku mezi ulicemi U školy a Lidická byly zachyceny nevhodně uložené kabely                
             společnosti Cetin, uložené do kladečské vrstvy PDK 4/8 u patky silničního obrubníku.     
             Charakter uložení kabelů přímo odporuje stavebnímu záměru rekonstrukce, což vyvolá   
             přeložku kabelů Cetin v celém úseku. 

III.  
Závěrečná ustanovení  

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem  
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel č.1. Dodavatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).   
 
2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.  

 
3. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě je podepsán elektronicky, každá ze smluvních stran obdrží 



 

- 4 -  

smlouvu v elektronickém originálu. 
 

4. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a), b) zákona 

č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS, 

upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 
- Příloha č. 1 - Žádost zhotovitele STRABAG a.s. 
- Příloha č. 2 - Vyjádření Technického dozoru stavby – IBR Consulting s.r.o. 
- Příloha č. 3 – Plná moc Ing. Pavlů a Ing. Kroupové 

 
 
 
V Benátkách nad Jizerou dne   V Praze dne …….…………….. 
                
Dodavatel      Objednatel č. 1 
STRABAG a.s.                             Středočeský kraj  
 
 
 
 
…………………………………….   ……………………………………. 
Ing. Luděk Pavlů      Libor Lesák, 
v zastoupení v plné moci    radní pro oblast investic, majetku  

a veřejných zakázek 
 
 
Objednatel č. 2 
město Benátky nad Jizerou 

 
……………………………………. 
Ing. Petra Kroupová 
v zastoupení dle plné moci 
       ……………………………………. 

PhDr. Karel Bendl 
starosta 

Ing. Petra 

Kroupová, 

DiS.

Digitálně podepsal 

Ing. Petra Kroupová, 

DiS. 

Datum: 2020.11.26 

09:13:26 +01'00'

Ing. Luděk 

Pavlů

Digitálně podepsal 

Ing. Luděk Pavlů 

Datum: 2020.11.26 

09:52:19 +01'00'

PhDr. Karel 

Bendl

Digitálně podepsal PhDr. Karel Bendl 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00237442, 

o=Město Benátky n.Jiz., ou=sekretariát, 

ou=1341, cn=PhDr. Karel Bendl, 

sn=Bendl, givenName=Karel, 

serialNumber=P677936, title=starosta 

Datum: 2020.11.26 11:45:52 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2020.12.02 

16:59:49 +01'00'









Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 127082_000649, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: DAGMAR TEČOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Benátky nad Jizerou 2
Česká pošta, s.p. dne 09.07.2020

130232005-45924-200709114119


